Утверждаю:

Глава муниципального

района Исаклинский

___________В.Д. Ятманкин
«18» декабря 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 17
Заседание Рабочей группы по проведению оценки регулирующего воздействия (экспертизы) муниципальных нормативных правовых актов муниципального района Исаклинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

от 18.12.2020 г.     с.Исаклы

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Макаров Владимир Константинович - заместитель Главы муниципального района Исаклинский, руководитель  УЭРИИФ Администрации муниципального района Исаклинский

Присутствовали:
Зам. председателя рабочей группы: С.М. Магомедов - генеральный директор Ассоциация «Территориальное объединение работодателей и предпринимателей  муниципального района Исаклинский  Самарской области»;

Секретарь рабочей группы: Терентьева Л.А. – ведущий специалист по потребительскому рынку и ценовой политики управления экономического развития, развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский;

Члены рабочей группы:
	Барышев Анатолий Владимирович
	- начальник отдела экономического развития и инвестиций УЭРИИФ администрации муниципального района Исакдинский;

	Мокшин

Юрий Александрович
	-начальник административно-правового отдела Администрации муниципального района Исаклинский;

	Егорова

Валентина Алексеевна
	- председатель Исаклинского РайПО;

	Сидоров

Николай Васильевич
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Каштанов

Сергей Александрович
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Ларионов

Алексей Иванович
	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Магомедов

Садурутдин Магомедрасулович

	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский»;

	Ятманкин

Олег Дмитриевич

	индивидуальный предприниматель, член НП «Ассоциация предпринимателей муниципального района Исаклинский».

Вопрос для обсуждения: проект постановления Администрации муниципального района Исаклинский  «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального района Исаклинский свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства»
Проект постановления Администрации муниципального района Исаклинский  «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального района Исаклинский свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предпринимательства».
Предлагаемый проект нормативного акта предусматривает уменьшение площади  объекта недвижимого имущества – часть здания центральной районной аптеки №138 с кадастровым номером 63:19:0305008:167, площадью 118,3 кв.м. (часть 1-го этажа), (помещения № 25, № 26, литера А, 1-й этаж),   месторасположение: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул.Куйбышевская, д.85.
Решение рабочей группы: По результатам проведенной оценки регулирующего воздействия уполномоченный орган муниципального района Исаклинский пришел к следующим выводам: внести проект муниципального нормативного акта  на рассмотрение Администрации муниципального района Исаклинский.

Председатель Рабочей группы ОРВ

Секретарь рабочей группы ОРВ